Bekanntmachung

Am <u>Dienstag, dem 22.10.2013, 19:00 Uhr,</u> findet im Sitzungsraum (R. 122) des Verwaltungsamtes der Stadt Südliches Anhalt, Weißandt-Gölzau, Hauptstraße 31, 06369 Südliches Anhalt eine öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 8. Beratung/Beschlussfassung der öffentlichen Vorlagen:
- 8.1. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch (BauGB) zu einem Antrag auf Befreiung nach § 31 BauGB im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. B 4 "Industriegebiet Weißandt-Gölzau" der Ortschaft Weißandt-Gölzau der Stadt Südliches Anhalt zum Bau einer Industrieanlage
- 8.2. Schlussrechnung des Sanierungsgebietes "Radegast-Innenstadt"
- 8.3. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 73 Verwaltungsverfahrensgesetz im bergrechtlichen Planfeststellungsverfahren zur Planänderung für das Vorhaben Kiessandtagebau Gröbzig-Pfaffendorf, Gröbzig-Werdershausen, Reservefeld I der Klebl GmbH in der Gemarkung Gröbzig
 - 9. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 10. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B: Nichtöffentlicher Teil

- 11. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 12. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 13. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 14. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 15. Beratung/Beschlussfassung der nichtöffentlichen Vorlagen:
- 15.1. Abschluss von Erschließungsverträgen zum Bau einer Windenergieanlage im Vorranggebiet Windenergienutzung mit der Wirkung von Eignungsgebieten Libbesdorf / Quellendorf / Mosigkau
- 15.2. Änderung des städtebaulichen Vertrages zwischen der ehemaligen Gemeinde Trebbichau a. d. F. und der ENERCON GmbH zum "Windpark Trebbichau an der Fuhne"
 - 16. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
 - 17. Schließung der Sitzung

gez. Feuerborn

Vorsitzender des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts-und Gewerbeförderungsausschusses